A cii urbium, aut regionum scelera compensat, ut vides, et proportione cuiilibet plagam conducibilem infligit. Ne itaque contemnamus Deum, validissimum robur supremæ manus reputantes. Optima enim res, hujus rei intelligentia.

VERS. 13. Si persequentur in petris equi, si tacebunt in feminis? Quoniam convertistis in furorem judicium, et fructum justitiae in amaritudinem.

LXIV. Rursum sese mandare, et percussurum domum magnam confractioribus, et minorem domum scissionibus, seu rupturis, tametsi per Assyriorum manū id futurum sit, nos admonet, dicens:

B « Si persequentur in petris equi. » Idem est enim ac si perspicue dicaret: Superbum quidem est animal, et ad cursum aptissimum equus, sed locus ad cursum ejus idoneus non erit petrosus, et clivorum plenus, verum nudus et planus. Sic vos percursabunt Assyrii, quamvis quondam populus asper et quasi petrosus fueritis, et a nullo unquam hoste subactus. Sed Deus est quem contempsistis, qui loca dura, et invia, hostibus pervia, et equitabilia facit. Quenadmodum autem non cessaverint equi appetere, et conspectis equabus naturæ stimulis incitati eas salire: ita non quiescent hostes, qui servidissimo quodam et effrenato impetu contra impie reos irruant: atque bujus rei vosmet causa estis, non alii. Justum enim judicium meum circa vos pervertistis, inquit, in furorem, et pro eo, ut fructum haberetis justitiae, omnis letitiae et jucunditatis vestrae præbitorem ad iram compulisti, amaritudine digna impie amplexi. Misericordia enim omnes Dominus, ut in Aegypto afflictum Israelem: sed non desierunt irritare. Et hoc est, opinor, quod ait: « Convertistis in furorem judicium. » Est igitur infandum crimen ingratii animi; plectitur autem et juste admodum. Quem enim magis adhuc benedicendo, et laudando oportebat emollire, et gratiarum actionibus exhilarare, hunc stulte ad iram concitare, quomodo non perniciem nobis pariet?

VERS. 14, 15. Qui latitantur in nullo sermone. Qui dicunt, Nonne in fortitudine nostra habemus cornua? Iden ecce ego suscitabo super vos, domus Israel, D gentem, dicit Dominus exercituum, et conterent vos, ne ingrediamini 322 in Amath, et usque ad torrentem Occidentem.

LXV. Convertistis, inquit, Judicium in furorem, et fructum justitiae in amaritudinem, vos, qui magnifice circumspicitis vos ipsos, et supercilium contra Deum tollitis, qui inutili et insipienti sermone gaudetis. Dixistis enim non me donasse vobis robur vestrum, et posse vos debellare hostes vestros. Sed vestris viribus confisi, ausi estis jactabundi dicere, « Non in fortitudine nostra habemus cornua? » Hoc perinde est, ac si vos captos esse pro nibilo ducentes, stolidè diceretis, Ipsi dominati sumus, et superabimus iugimicos, et nisi voluerit nos protegere Deus, nos vincemus, et de tam splendide factis glo-